Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________ ____

Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов».

2.  Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Председатель областной Думы                                       Е.В.Писарева

____________________________________

	Проект подготовил и завизировал:

	Руководитель департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области

	В.Е.Королёв

	Согласовано:

	Заместитель Губернатора Новгородской  области

	А.С. Бойцов

	Председатель комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области

	М.В.Котова

                           Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ОХОТЫ И СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ»

Принят Новгородской областной Думой

Статья 1
Внести в областной закон от 01.03.2010 № 688-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» (газета «Новгородские ведомости» от 05.03.2010, 14.10.2011, 07.10.2013) изменение, исключив статью 3.
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Губернатор области                                                                          С.Г.Митин
__________________________________________

	Руководитель департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области

	В.Е.Королёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ОБЛАСТИ ОХОТЫ И СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ»

Проект областного закона «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» подготовлен в целях приведения в соответствие с действующим законодательством (в целях приведения в соответствие указанного закона  части 5  статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
_____________________________________

	Руководитель департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области

	В.Е.Королёв

Перечень
нормативных правовых актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившим силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»
Принятие указанного областного закона не потребует внесения изменений, дополнений, признания утратившими силу нормативных правовых актов Новгородской области.

_____________________________________

	Руководитель департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области

	В.Е.Королёв

Финансово-экономическое обоснование
проекта областного закона «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»
Принятие указанного областного закона не потребует дополнительных средств областного бюджета.
____________________________________

	Руководитель департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области

	В.Е.Королёв